
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 2 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI,
PERSONALE, SUAP, CUP

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 91/2022 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 12 del 13/06/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 16 del 29/04/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2023/2025;

• con delibera di Consiglio n. 29 del 29/06/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP anni 2023/2025;

• con Delibera di Consiglio n. 30 del 29/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2023-2025;

• con Deliberazione di Giunta n. 68 del 23/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2022 ed il relativo Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

802 26/07/2023

Settoriale n. 39

OGGETTO:
SOSPENSIONE NULLA OSTA E RIENTRO IN SERVIZIO DAL 01.08.2023 DEL
DIP. LUCIANO EUGENIO, CAT. C - AGENTE DI POLIZIA LOCALE ,
COMANDATO PRESSO L'ENTE REGIONE CALABRIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che il Dipendente Eugenio Luciano, con determina n. 27 settoriale N. 4, del 17.01.2023,

del Settore 2 – è stato autorizzato a svolgere, per 12 mesi con decorrenza 24.01.2023, a seguito

di accordi tra il Comune di Locri e la Regione Calabria, il comando presso quest’ultima

Amministrazione;

Visto il nulla osta, rilasciato dal Responsabile del Comando di Polizia Locale del Comune di Locri,

con nota protocollo n. 909 del 12.01.2023, per l’utilizzo del dipendente Eugenio Luciano presso la

Regione Calabria;

Dato atto che il Comando di Polizia Locale dove il Dipendente Eugenio Luciano, prestava la

propria attività, all’interno del Comune di Locri, si trova, a causa del periodo estivo in enormi

difficoltà organizzative per il numero esiguo di Vigili in Servizio;

Ritenuta, la necessità di sospendere il nulla osta concesso al dipendente Eugenio Luciano con

decorrenza 01.08.2023, per il periodo necessario a risanare le incombenze presso il Comando di

Polizia Locale del Comune di Locri;

Visti:

- l’art. 107 e 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000;

- il d.lgs. n. 165/2001;

- il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali;

- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

- di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente

dispositivo;

- di procedere, con decorrenza 01.08.2023, alla sospensione del nulla osta rilasciato con nota

prot, n. 909/2023, fino a data da destinarsi ed al rientro in Servizio presso il Comune di Locri, del

dipendente Eugenio Luciano, cat, C economica C5, presso il Comando di Polizia Locale;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art,

147 –bis, c.1,D,Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, da parte del responsabile del

Servizio;

- di trasmettere copia del presente atto:



1. al dipendente interessato a mezzo notifica;

2. all’Ente Regione Calabria, per i provvedimenti di competenza

3. all’Ufficio Ragioneria per gli atti consequenziali



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Elisabetta Oppedisano
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata.

Il Responsabile del Settore FinanziarioDott. Antonio Marra

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

posizionefirma_5#posizionefirma_5

	posizionefirma_5



